64.

1167 — 1185.

Konung Knuts Bref rörande ett jordabyte hvarigenom Munkarne från Wiby lemnat Withbo, Rothelunda, Wiby och Scuthla jemte 12 mark guld emot Säby i Juleta och skogen Ed; med försäkran att såsom nämnde Munkar upptagit Konungen i sitt broderskap till att blifva delaktig af alla deras böner och gudstjänst, Konungen deremot ville, såsom detta Klostrrets grundläggare och beskyddare, försvara allt hvad dem tillhörde.

A. 3. h. 1: 3.

Ego KANUTUS sweorum rex. christum regem angelorum. omniumque regnorum. moderatorem. atque rectorem. adoro. laudo. et honoro. eiusque interminabilem potestatis amplitudinem. etiam plusquam rerum mihi <sup>1)</sup> copia suppetit. intra imperii temporalis angustias ampliare desidero. ut ab ipso merear consequi regna celorum perhenniter <sup>2)</sup> mansura; Huic nil a mortalibus placabilius. acceptabilius. offerri potest. quam beneficia impensa. his <sup>3)</sup>. qui se. suaque omnia relinquentes. pauperem uitam in monasterijs ducunt; Vnde non lateat presentes & posteros. quod miserationis intuitu. cum monachis qui prius morabantur in wiby. ambitionem inierim. premiumque in withbo. quod kolo de sco. eisdem fratribus largitus est. et rothelunde. & wiby iuxta sithoniam. & scuthla. omnia hec cum sibi adiacentibus. ab eisdem fratribus. in ambitione acceperim. pro sebÿ. in iulothia. & pro omnibus attinentibus ad sebÿ. ullis. agris. pisationibus. siluis. pratis. et pascuis. Et ut nulla remaneat ambiguitas. de locis remotioribus. magis quam de tuncinis. totam siluam que dicitur. eth. & inde dicit ad orientem. per litus meridianum ialmans. terminaturque iuxta scopulum. quod dicitur. thofutuwich. & abhjne <sup>4)</sup>. usque ad portum. qui vocatur ialmansund <sup>5)</sup> quantum portionis pertinet ad possessionem que bech nominatur. secundum legalem diuisiōnem. & insulas que appellantur. thophuth. et tertiam partem in dyrbunes <sup>6)</sup>. Addiderunt autem idem fratres michi ad equalem ambitionem. secundum amicorum estimationem. quod ualuit. XII. marcas auri Jnsuper & memet ipsum in illorum fraternalm societatem susceptum. & participem. orationum. atque seruitji sanetj. esse gratulor. christique me famulum. ipsorum quoque patronum. fundatorem. defensorem exhibeo; Omnia etiam que sua sunt. cooperante deo. pro posse meo. diligere. manu tenere. et contra omnem iniusticiam defendere desidero. Huius ambitionis testes fuerunt hi <sup>7)</sup>. stephanus. archiepiscopus. Býrgyr dux. petrus trogill <sup>8)</sup>. Jingualdus. kolo de sco. Joarus filius eduardi. Testes confirmationis fuerunt hi <sup>9)</sup>. S. archiepiscopus. Vlvo <sup>10)</sup> filius steni. finwidus stryter <sup>11)</sup>. Sueno owin. et plurimi nobiles ter-